L’an Deux Mil Vingt-deux, le trois octobre a dix-neuf heures trente minutes, sur convocation adressée le
vingt-sept septembre deux mil vingt-deux, le Conseil Municipal s'est réuni, en séance publique, au Centre
culturel Henri Gardien, sous la présidence de Monsieur Denis LAUNAY, Maire.

PRESENTS :
MMES Nadine KIERS-PERRAULT - Monique NICOLAS-LIBERGE - Anne-Marie BONNET - Martine CHAPELLIERE -
Valérie CHOQUET-AUDOIN - Isabelle DELAUNAY - Lydie JARDIN - Thérése LE SERGENT

MMS Denis LAUNAY - Laurent NOE - Alain BERARD - Christophe CABARET - Fabrice CHOMARD -
Jessy COCHEREL - Morgan LE ROYER - Gérard LIVET - Fabrice VOINEAU

formant la majorité des membres en exercice.

ABSENTS EXCUSES : /

ABSENTS : Frangoise ALLIDIER et Frédéric SCORNET -
Secrétaire de séance : M. Fabrice CHOMARD

POINT 1 : MARCHE NOUVELLE MAIRIE - Avenant 4 - LOT 1 - TOMASI

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la commande publique,

Vu la délibération n°2021-05-01 en date 17 mai 2021 validant le choix des entreprises pour le marché de
réhabilitation de la nouvelle mairie

Vu la délibération n°2021-11-03 en date du 15 novembre 2021 validant 'avenant n°1 pour le lot 1 en plus-value
d’'un montant de 27 810.00€ HT concernant l'installation de 4 HEA sur les deux étages

Vu la délibération n°2021-12-02b en date du 6 décembre 2021 validant l'avenant n°2 en plus-value d’un montant
de 10 950.00€HT correspondant a l'abattage d’un arbre supplémentaire, la dépose d’un plancher, 'évacuation
des déchets supplémentaires, 25ml d'arase béton et 28ml de rampannage béton.

Vu la délibération n°2022-02-03 en date du 28 février 2022 validant 'avenant n°3 en plus-value d’un montant de
7 090.00€ HT (8 508€ TTC) concernant la réalisation d’un enduit dit pierre vue du cété du pignon rue des Sorbiers,
et la suppression de l’enduit monocouche sur l'extension salle de pause

Considérant le devis en plus-value d’'un montant de 2 050€ HT (2460€ TTC) concernant la démolition d’une
marche en pierre et création d'un regard de pluvial et pose d'une grille, sur la derniére marche extérieure
descendant aux archives.

Il est proposé la validation par un avenant n°4 pour le lot 1 entreprise TOMASI ci-dessous :

Marché de base + 3 Montant total du marché
Avenant n°4 5
LOT Entreprise Avenant 14 3 actualisé
€HT €TTC € HT e TTC € HT €TTC
LOTEL"’:;(’S TOMASI | 228341,12€ | 274009,34€ | 2050,00€ | 2460,00¢ | 230 391,12 € | 276 469,34 €

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :
- VALIDE l'avenant n°4 pour le LOT n°1 de l'entreprise TOMASI comme présenté ci-dessus.

POINT 2 : MARCHE NOUVELLE MAIRIE - Avenant 3 - LOT 8 - GAGNEUX DECORS

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la commande publigue,

Vu la délibération n°2021-05-01 en date 17 mai 2021 validant le choix des entreprises pour le marché de
réhabilitation de la nouvelle mairie

Vu la délibération n°2022-09-02 en date du 5 septembre 2022 validant le deuis en plus et moins-value concernant
la mise en peinture des grilles extérieures et la suppression de la vitrophanie pour un montant de 61,00€ HT
(73,20€ TTC)

Vu la délibération n°2022-09-03 en date du 5 septembre 2022 valident la mise en peinture des plafonds OSB de
la salle du conseil pour un montant de 2 174,88€ HT (2 609 ,86€ TTC)

Considérant le devis n°2022-270 en plus-value concernant la création et la pose d’enseignes supplémentaires («
Mairie » et la devise) d’'un montant de 850€ HT (1 020€ TTC) proposé comme l'avenant n°3,



Il est proposé la validation par un avenant n°3 pour le lot 8 entreprise GAGNEUX DECORS ci-dessous :

Marché de base + o Montant total du marché
Avenant n°3 %
LOT Entreprise Avenant let 2 actualisé
€ HT € TTC € HT € TTC € HT € TTC
LOT 8 -
PEINTURE GAGNEUX
33 208,75 € | 39 850,50 € 850,00 € | 1020,00 € ; ;
sl i 0 34 058,75 € | 40 870,50 €
NETTOYAGE

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, 4 'unanimité :
- VALIDE cet avenant n°3 pour lentreprise GAGNEUX DECORS comme présenté ci-dessus.

POINT 3 : MARCHE NOUVELLE MAIRIE - Avenant 4 - LOT 8 - GAGNEUX DECORS

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la commande publigue,

Vu la délibération n°2021-05-01 en date 17 mai 2021 validant le choix des entreprises pour le marché de
réhabilitation de la nouvelle mairie

Vu la délibération n°2022-09-02 en date du 5 septembre 2022 validant le deuis en plus et moins-value concernant
la mise en peinture des grilles extérieures et la suppression de la vitrophanie pour un montant de 61,00€ HT
(73,20€ TTC)

Vu la délibération n°2022-09-03 en date du 5 septembre 2022 valident la mise en peinture des plafonds OSB de la
salle du conseil pour un montant de 2 174,88€ HT (2 609 ,86€ TTC)

Considérant le devis n°2022-270 validant la création et la pose d’enseignes supplémentaires (« Mairie » et la devise)
d’un montant de 850€ HT (1 020€ TTC) proposé comme [’avenant n°3,

Considérant la proposition de le devis n°2022-287 en plus-value pour la peinture de l’ancienne pompe extérieure
d’un montant de 600€ HT (720€ TTC)

Il est proposé la validation par un avenant n°4 pour le lot 8 entreprise GAGNEUX DECORS ci-dessous :

Marché de base + i Montant total du marché
Q Avenant n°4 s
LOT Entreprise Avenant1a 3 actualisé
€ HT € TTC € HT € TTC € HT € TTC
LOT 8 -
PEINTURE GAGNEUX "
34 058,75 € | 40 870,5 600,00 € 720,00 € :
TENIURE m——— 0€ 34 658,75 € | 41 590,50 €
NETTOYAGE

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :
- VALIDE cet avenant n°4 pour entreprise GAGNEUX DECORS comme présenté ci-dessus.

FAIT ET DELIBERE LES JOUR, MOIS ET

POINT 4 : MARCHE NOUVELLE MAIRIE - Avenant 2 - LOT 13 - JARDINS D’ALENCON

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la commande publique,

Vu la délibération n°2021-05-01 en date 17 mai 2021 validant le choix des entreprises pour le marché de
réhabilitation de la nouvelle mairie

Vu la délibération n°2022-05-08 en date du 16 mai 2022 validant l'avenant n°1 en plus-value d’'un montant de
1 490€ HT (1788.34€ TTC) concernant l'aménagement de deux carrés supplémentaires a l'entrée du parking de la

nouvelle mairie

Considérant le devis en plus-value d’un montant de 1 476.75€ HT (1 772.10€ TTC) pour la création d’une tranchée
de 45ml pour la pose de fourreaux d’électricité jusqu’aux nouveaux compteurs électriques Enedis.

Il est proposé la validation par un avenant n°2 pour le lot 13 entreprise JARDINS D’ALENCON ci-dessous :

Marché de base + S Montant total du marché
Avenant n°2 3
LOT Entreprise Avenant 1 actualisé
€ HT € TTC € HT € TTC € HT € TTC
LOT 13
ESPACES JARDINS | o0 g6p 01| 3224257€| 147675€ | 1772,10€ | 2834556€ | 34014,67€
VERTS D'ALENCON

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :
- VALIDE cet avenant n°2 pour Uentreprise JARDINS D’ALENCON comme présenté ci-dessus.



POINT 5 : CONTRAT DE MAINTENANCE - ASCENSEUR NOUVELLE MAIRIE

Considérant la nécessité de conclure un contrat de maintenance pour l'ascenseur de la future mairie,
Considérant la proposition de la société TK Elevator {agence Rennes-Le Mans), qui a installé Uascenseur, pour
un montant de 1 639€HT (1 966.80€TTC), pour 12 visites de maintenances par an,

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimiteé :
- VALIDE le contrat de l'entreprise TK ELEVATOR comme présenté ci-dessus.
- AUTORISE Monsieur le Maire a signer ce contrat de maintenance pour l'ascenseur de la
nouvelle mairie.

POINT 6 : CONTRAT DE MAINTENANCE - RIDEAU ROULANT NOUVELLE

Considérant la nécessité de conclure un contrat de maintenance pour le rideau métallique dans la future mairie
(accueil).

Considérant la proposition de l'entreprise COME -~ 72230 MULSANNE, sous-traitant de la société LORY ayant posé
le rideau métalliqgue, comprenant le dépannage et l'entretien périodique du rideau, avec 2 visites annuelles pour
100€HT/ an.

Considérant que le fait de souscrire un contrat de maintenance permet d’étendre la garantie du matériel de 12
mois supplémentaires.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, 4 I'unanimité :
- VALIDE le contrat de l'entreprise COME - 72330 Mulsanne, comme présenté ci-dessus.
- AUTORISE Monsieur le Maire a signer ce contrat de maintenance pour le rideau métallique dans la
nouvelle mairie.

POINT 7 : CONTRAT DE MAINTENANCE - ONDULEUR DES PANNEAUX PHOTOVOLTAIQUES PREAU DE
L’ECOLE

Considérant la nécessité de conclure un contrat de maintenance pour [installation photovoltaique 35.64
KWC (onduleurs) se trouvant sur le préau de l’école,
Considérant la proposition de la Société SOLESENS, société ayant posé les panneaux, pour 1 uvisite par an pour les
contréles techniques et 1 nettoyage tous les deux ans.
Considérant que cette proposition comprend la vérification visuelle en extérieur, la vérification en sous-face des
modules (si accessible), la vérification dans le local onduleur, la vérification au point de livraison (compteur
d’injection} et en supplément, le nettoyage des modules photovoltaiques,
Considérant les devis proposés :
- Télésurveillance préventive du bon fonctionnement des onduleurs pendant la garantie (tous les mois)
15€/mois * 12 mois
- Visite de maintenance sur site 1x/an a 250€ avec rapport d’intervention : Pour un total de 430€ HT (516€
TTC)
- Nettoyage des panneaux photovoltaiques : 469.60€HT (563.52€ TTC)

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, 4 'unanimité :
- VALIDE le contrat de maintenance pour les onduleurs des panneaux photovoltaiques se trouvant sur le
préau de l'école comme présenté ci-dessus.
- AUTORISE Monsieur le Maire a signer ces contrats.

POINT 8 : ANNULE ET REMPLACE - DEL 2022-06-02 illumination de noél — erreur sur le prix

Considérant la délibération n°2022-06-02 validant la société NAIXIA pour un contrat de location, pose et dépose
de 4 ans d’'un montant de 10 016€HT (prix révisable selon l'indice INSEE d partir de N+1) comme présenté dans le
devis n°DVN1834.

Considérant l'impossibilité de positionner 21 Candélabres (grand modéle), 25 Candélabres (moyen modéle) et 2
Traversées (grand modéle) aux emplacements prévus du fait de la faible largeur des voies et du passage fréquent
des camions,

Considérant que le repositionnement des différents modéles de candélabre modifie le nombre de candélabres et
de traversées : 8 Candélabres (Grands modele), 40 Candélabres (Moyens modéles) et 2 traversées (Moyen modeéle)
Considérant le devis n°PIN0237 d’un montant de 10 192€ HT

Considérant qu’avec ces changements et ce nouveau devis, l'entreprise NAIXIA reste la mieux-disante,

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité :

- ANNULE et REMPLACE la délibération n°2022-06-02, en ce sens que le devis retenu est le devis
n°PIN0237 pour un montant de 10 192.00€HT,

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer ce contrat



POINT 9 : DECISION MODIFICATIVE N°3 - BUDGET PRINCIPAL

Considérant le Budget primitif du budget principal voté le 4 avril 2022

Considérant la décision modificative n°1 en date du 16 mai 2022 pour des réajustements budgétaires nécessaires
au bon équilibre du budget principal,

Considérant la décision modificative n°2 en date du 5 septembre 2022 concernant la nécessité de modifier certains
articles budgétaires, notamment pour la réintégration de travaux de voirie en investissement (suite a la demande de
subvention ADVC),

Considérant le manque de crédit budgétaire au compte 2031 et réajustement budgétaire,

Considérant la proposition ci-dessous :

Montant des
crédits ouverts
aprés DM

Montant des
Article crédits ouverts
avant DM

Décision
modificative

Chap

Sect. 7
- ope

61522 1-entretien et
DF 011 réparation sur 139 834,18 € 20 483,00 € 160 317,18 €
batiments publics
023 - Virement a la
DF | 020 section 314 994,50 € -20 483,00 € 294 511,50 €
d'investissement
2157 - Matériel et

DI 21 ; : 50 000,00 € -50 000,00 € - €
outillage technique
203 - Frais
d'études, de
DI 20 recherche et de - € | 2500,00¢€ 2 500,00 €
déupt et frais
d'insertion
- 231 -
DI OP17 immobilisations en 732 952,88 € -4 500,00 € 728 452,88 €
cours
03 | . 281-
DI oP54 immobilisations en 1084 477,35 € 35 000,00 € 1119477,35€
Cours
13- | 13362-Fonds équi.
RI OP5 Attt -DSIL - € 210 000,00 € 210 000,00 €
13- | 13461-Fonds équip.
RI oP54| Non amort - DETR 561 838,02 € |-210000,00 € 351 838,02 €
g | g | IS05peduiides - €| 348300¢€ 3 483,00 €

amendes de police
021 - Virement de
RI | 021 la section de 314 994,50 € |-20 483,00 € 294 511,50 €
fonctionnement

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :
- VALIDE la décision modificative n°3 pour le Budget Principal comme présenté ci-dessus.

POINT 10 : ADMISSIONS EN NON VALEUR 2022
Monsieur le Maire expose :

Conformément au principe de séparation entre ['ordonnateur et le comptable public posé par le décret n® 2012-1246
du 7 novembre 2012, le comptable de la commune est chargé, sous, sa responsabilité, de l'exécution des recettes
communales, de poursuivre la rentrée des revenus de la commune et de toutes les sommes qui lui sont dues.
Conformément a l'instruction codificatrice n°11-022-M0O du 16 décembre 2011 relative au recouvrement des recettes
publiques des collectivités territoriales, et en application de larticle 55 de la loi de finances rectificative 2010, le
comptable dispose de moyens amiables et contentieux d ’encontre des tiers débiteurs de la commune.

Lorsque le comptable public, aprés avoir utilisé tous les moyens de poursuites, n'a pu mener a son terme le
recouvrement des sommes dues, il est fondé & demander a la Collectivité 'admission en non-valeur des sommes non
recouvrées. L’admission en non-valeur est votée par ’Assemblée délibérante.

Cette procédure correspond d un apurement comptable se traduisant par une charge au compte 654 du budget
communal.
L’admission en non-valeur peut procéder de créances irrécouvrables ou de créances éteintes :

e L'admission en non-valeur des créances irrécouvrables (pour insolvabilité, départ sans laisser d’'adresse,
décés, absence d’héritier, montant inférieur au seuil de recouvrement) ne décharge pas le comptable public
de son devoir de poursuivre le recouvrement.

e La créance éteinte faisant suite a une décision juridique s’impose a la collectivité et s’oppose a toute action
en recouvrement par le comptable public. Cette situation résulte des trois cas suivants :



- Jugement de cléture de liquidation judiciaire pour insuffisance d’actifs (art L643-11 du code du
commerce)

- Décision du tribunal d’instance, de rendre exécutoire une recommandation de rétablissement
personnel sans liguidation judiciaire {art L.332-5 du code de la consommation)

- Lors du prononcé de la cléture pour insuffisance d’actif d'une procédure de rétablissement
personnel avec liguidation judiciaire (art L.332-9 du code de la consommation)

Considérant que Monsieur le Trésorier sollicite, pour l'exercice 2022, 'admission en non-valeur des sommes
indiquées ci-dessous,

Considérant que les sommes dont il s’agit ne sont pas susceptibles de recouvrement,

Le conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :
- DECIDE d’admettre en non-valeur sur le budget principal au titre des produits irrécouvrables comme suit:

Liexercice 2014 c..vimvesnvovmmomanes 358,29€
Liexercice 201 T cvvvmmvisas svinvoe 2 501,80€
Total : .ceveeerenerinieniircriecnannns 2 860,09€

POINT 11 : MARCHE LIAISON DOUCE LE LONG DU GOLF — Demande de Subvention « Destination France —
Sentier Nature — CEREMA »

Vu l'article L2121-29 du Code Général des Collectivités Territoriales,
Considérant que dans le cadre de sa politique de développement durable, la commune a souhaité développer son
réseau de liaisons douces, en créant et restaurant des sentiers piétonniers. L'objectif est d’interconnecter les
différents sites de la commune, en créant un maillage cohérent du territoire. Il s’agit de créer un axe de circulation
destine aux modes doux (marche, vélo, rollers, trottinette, poussettes...).

- Pour créer des espaces confortables et sécurisés pour tous les usagers

- Favoriser un tourisme décarboné, tout en connectant plusieurs sentiers entre eux. Et ainsi proposer une
alternative a la voiture (les linisons douces permettant de « couper » plus rapidement des accés dans le centre
bourg avec un accés au terminus de la ligne de bus n°1) et ainst favoriser la pratique de la marche et du vélo.

- Pour créer des connexions vers d’autres itinéraires existants et ainsi favoriser le lien entre zones habitées
et naturelles

- Pour restaurer une partie du sentier déja existant (chemin rural n°6)

- Favoriser une reconquéte de la biodiversité et des qualités paysagéres (avec le rétablissement de la
continuité écologique du lieu et la préservation de la zone humide).
Considérant de dossier d’aide a Projet Sentier Nature ayant pour objet de créer ou restaurer 1000km de sentiers
en plaine, colline et plateau (hors montagne et sentier littoral) et préserver ou restaurer les patrimoines naturels,
cultuels et paysagers aux abords des sentiers.
Considérant que le taux de l'aide maximum est de 80 % des dépenses éligibles,
Considérant que ce dossier peut étre déposé au fils de 'eau et avant le 31/ 10/2024 avec une réalisation au plus
tard au 31/ 12/2025,
Considérant le plan prévisionnel des dépenses suivant :

Origine des financements Montant de la Taux Montant des
subvention dépenses
sollicité ou éligibles
obtenue

DETR 2022 (ETAT) 120 000.00 € 29.5% 406 248,00 €

Cerema - « Sentiers de
Nature » Destination France
Part restant a la charge du
maitre d'ouvrage

MONTANT TOTAL HT DE
L'OPERATION

205 155.00 € 50.5%

81 093.00 € 20.0%

406 248,00€ 100 %

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :
- DECIDE de s’inscrire a l'appel a projet Sentiers de Nature pour les travaux de liaison douce le long du
Golf

- AUTORISE Monsieur le Maire & signer tous les documents nécessaires a l’exercice de cette délibération



POINT 12 : MARCHE LIAISON DOUCE LE LONG DU GOLF — Demande de Subvention « Destination France —
Sentier Nature — CEREMA »

Vu Uarticle L2121-29 du Code Général des Collectivités Territoriales,
Considérant que dans le cadre de sa politique de développement durable, la commune a souhaité développer son
réseau de liaisons douces, en créant et restaurant des sentiers piétonniers. L'objectif est d’interconnecter les
différents sites de la commune, en créant un maillage cohérent du territoire. Il s’agit de créer un axe de circulation
destiné aux modes doux (marche, vélo, rollers, trottinette, poussettes...).

- Pour créer des espaces confortables et sécurisés pour tous les usagers

- Favoriser un tourisme décarboné, tout en connectant plusieurs sentiers entre eux. Et ainsi proposer une
alternative a la voiture (les liaisons douces permettant de « couper » plus rapidement des accés dans le centre
bourg avec un accés au terminus de la ligne de bus n°1) et ainsi favoriser la pratique de la marche et du vélo.

- Pour créer des connexions vers d’autres itinéraires existants et ainsi favoriser le lien entre zones habitées
et naturelles

- Pour restaurer une partie du sentier déja existant (chemin rural n°6)

- Favoriser une reconquéte de la biodiversité et des qualités paysagéres (avec le rétablissement de la
continuité écologique du lieu et la préservation de la zone humide).
Considérant de dossier d’aide d Projet Sentier Nature ayant pour objet de créer ou restaurer 1000km de sentiers
en plaine, colline et plateau (hors montagne et sentier littoral) et préserver ou restaurer les patrimoines naturels,
cultuels et paysagers aux abords des sentiers.
Considérant que le taux de l'aide maximum est de 80 % des dépenses éligibles,
Considérant que ce dossier peut étre déposé au fils de l'eau et avant le 31/10/2024 avec une réalisation au plus
tard au 31/12/2025,
Considérant le plan prévisionnel des dépenses suivant :

Origine des financements Montant de la Taux Montant des
subvention dépenses
sollicité ou éligibles
obtenue

DETR 2022 (ETAT) 120 000.00 € 26% 406 248,00 €

SRR~ £ DeLorSuIe 249 135,00 € | 54% | 461 415.00€

Nature » Destination France

Parf restlant a la charge du 92 280,00 € 20 %

maitre d'ouvrage

MONTANT TOTAL HT DE 461 415.00€ 100 %

L’OPERATION

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité :
- DECIDE de s’inscrire & I'appel a projet Sentiers de Nature pour les travaux de liaison douce le long du
Golf
- AUTORISE Monsieur le Maire a signer tous les documents nécessaires a l'exercice de cette délibération

POINT 13 : RQPS Eau potable - CUA 2021

M. Frédéric SCORNET, Adjoint en charge de la voirie, présente le rapport 2021 sur le prix et la qualité des
services (RPQS) d’eau potable de la Communauté Urbaine d’Alencon,

Sur proposition de Monsieur le Maire, le Conseil, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :
- EMET UN AVIS FAVORABLE sur le rapport annuel relatif au prix et a la qualité du service public
d’eau potable de la Communauté Urbaine d’Alengon pour I'exercice 2021, tel que présenteg,
- AUTORISE Monsieur le Maire ou son délégué a signer tous documents utiles relatifs & ce dossier.

POINT 14 : RQPS Assainissement collectif - CUA 2021

M. Frédéric SCORNET, Adjoint en charge de la voirie, présente le rapport 2021 sur le prix et la qualité des
services (RPQS) d’Assainissement collectif de la Communauté Urbaine d’Alengon,

Sur proposition de Monsieur le Maire, le Conseil, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :
- EMET UN AVIS FAVORABLE sur le rapport annuel relatif au prix et 4 la qualité du service public
d’Assainissement Collectif de la Communauté Urbaine d’Alencon pour l'exercice 2021, tel que présenté,
- AUTORISE Monsieur le Maire ou son délégué a signer tous documents utiles relatifs a ce dossier.




POINT 15 : RQPS Assainissement non collectif - SPANC - CUA 2021

M. Frédéric SCORNET, Adjoint en charge de la voirie, présente le rapport sur le prix et la qualité des services
(RPQS) d’Assainissement Non collectif (SPANC) de la Communauté Urbaine d’Alencon,

Sur proposition de Monsieur le Maire, le Conseil, aprés en avoir délibéré, 4 I’'unanimité :

-  EMET UN AVIS FAVORABLE sur le rapport annuel relatif au prix et a la qualité du service public
d’Assainissement non collectif (SPANC) de la Communauté Urbaine d’Alencon pour l'exercice 2021, tel
que présente,

- AUTORISE Monsieur le Maire ou son délégué a signer tous documents utiles relatifs & ce dossier

POINT 16 : RENOUVELLEMENT DE LA CONVENTION DE MISE A DISPOSITION DES LOCAUX - CENTRE
SOCIAL DE COURTEILLE

Il est demandé aux membres du conseil de bien vouloir renouveler la convention de mise a disposition le Centre
culturel Henri Gardien (partie parquet) et la future salle des associations, au Centre Social de Courteille pour des
activités manuelles (Mosaique etc.).

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :
= DECIDE de renouveler la convention de mise & disposition des locaux, pour 3 an, a compter du ler
septembre 2022, pour le Centre Social de Courteille, dans les conditions telles que présentées.

POINT 17 : PROJET CLASSE DE NEIGE 2022-2023 ECOLE

Considérant la délibération n°2022-05-09 en date du 16/05/2022 demandant le report au 13 juin de sa
décision pour une participation au voyage classe de neige du vendredi 3 mars au samedi 11 mars 2023 a
Valloire pour les éléves de CE2 — CM1 et CM2, dans l'attente des réponses a des questions de précisions par
l’équipe enseignante.

Considérant la délibération n°2022-06-07 en date du 13/06/2022 décidant de participer a hauteur de
maximum 15 000€ a la classe de neige, dans la condition que le voyage ait bien lieu.

Considérant les nouveaux deuvis présentés par les enseignantes du Groupe Scolaire d’Arconnay, intégrant des
solutions a moindre cout.

Considérant que dans ce nouveau dossier, des propositions nouvelles ont été apportées pour un cotit total de
35 935,40€ et 34 140€ de recettes :

- Maintien des 3 classes (55 enfants)

- Diminution du séjour de 7 a 6 jours.

- L’activité chien de traineau a été remplacée par une lecon de ski.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :

- DECIDE de maintenir sa participation a hauteur de 15 000 euros maximum au voyage classe de neige
pour 2022-2023 a Valloire pour les éléves de CE2 — CM1 et CM2, a la condition ou le voyage scolaire ait
bien lieu.

- DECIDE qu'en cas de manque budgétaire une avance sera effectuée sur les prochaines années, de la
somme manguante.

- DIT qu’il faudra envisager que les prochains voyages scolaires ne soient plus effectués en Montagne, a la
neige, mais a la mer ou a la campagne.

Le Maire
|







